[image: ]

Вопросы Республиканского государственного предприятия "ФУМЭКС"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 января 2000 года N 72
[bookmark: z0]

      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Переименовать Республиканское государственное предприятие "ФУМЭКС" Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан на праве хозяйственного ведения в Республиканское государственное предприятие "Фитосанитария" Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан на праве хозяйственного ведения (далее - Предприятие).

      2. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан в месячный срок в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) внесение соответствующих изменений в учредительные документы Предприятия;

      2) перерегистрацию Предприятия в органах юстиции;

      3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения и дополнения:

      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796;

      2) в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 мая 1999 года N 649 P990649_ "О создании Республиканского государственного предприятия "ФУМЭКС" Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 22, ст. 221):

      в пункте 4:

      в подпункте 1) слово "экономически" исключить;

      подпункт 2) изложить в следующей редакции:

      "2) проведения мероприятий с карантинными вредителями, болезнями растений и сорняками";

      дополнить подпунктами 2-1) и 2-2) следующего содержания:

      "2-1) сбора и подготовки информации о фитосанитарном состоянии территорий;

      2-2) изготовления и реализации препаратов защиты растений".

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Склярова И.В.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14